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تحصن در زندان اوين
جلیل جلیلی

در اعتراض به اعدام های اخیر از جمله اعدام دو 
اتهام “سب النبی” و سه معترض  به  نفر در اراک 
در اصفهان، گروهی از زندانیان سیاسی زن عصر 
روز شنبه در محوطه زندان اوین اقدام به تحصن 

كردند.
هدایت،  بهاره  هاشمی،  فائزه  محمدی،  نرگس   
نسرین  قلیان،  سپیده  ربانی،  ویدا  ایرایی،  گلرخ 
خضری جوادی، شکیلا منفرد، زهره سرو و مهوش 
موجب  اعدام ها  این  اینکه  بر  تاكید  با  شهریاری 
بقای جمهوری اسلامی نخواهد شد، گفتند مردم 
به این حکومت خونخوار و زن ستیز پایان خواهند 



داد.

آنها اعدام با هر عنوانی از جمله سب النبی، توهین 
به مقدسات، محاربه، ارتداد، افساد فی الارض و حتا 
جرائم مواد مخدر را محکوم دانسته و تاكید كردند 
كه اعدام ابزاری است برای بستن دهان منتقدان. 
این زنان زندانی با بیان اینکه روز محاكمه تصمیم 
گیرندگان این جنایت ها در دادگاه های عادلانه 
جهانی،  جامعه  از  رسید،  خواهد  فرا  مردمی  و 
رسانه های بین المللی و نهادهای حقوق بشری و زنان 
جهان خواستند كه برای توقف ماشین خشونت بار 

و بی رحم اعدام اقدام عاجل كنند.

كه  باورند  این  بر  اوین  زندان  در  متحصن  زنان 



هم  وحکومت  شده  گفته  حکومت  با  گفتنی ها 
پاسخش را داده  است. پاسخشان به نان، به آزادی، 
به زن، به مرد، به زندگی و به هر فضیلتی كه فریاد 
بهمین  و  است.  بوده  و سركوب  گلوله  زده  شده 

خاطر تنها راه ستیز كف خیابان است. 

آنها بر این تاكید دارند كه هیچ گاه اعدام و ایجاد 
ارعاب برای هیچ دیکتاتوری حاشیه امن به وجود 
نیاورده است و به زودی شاهد خیزش سراسری 
مردم خواهیم بود و قاطعانه به این حکومت خونخوار 
و زن ستیز پایان خواهیم داد. در این میان فقط باید 
از فائزه هاشمی پرسید كه در باره قتل های بیشمار، 
ترورهای خارج كشور حکومت اسلامی و شکنجه 
پدر  دوران  در  سیاسی  زندانی  هزاران  اعدام  و 



جلاد خودش چه می گوید. آیا ایشان هم همچون 
رضا پهلوی بر جنایات دوران پدرش سرپوش می 

گذارد؟ 

 برای خلاصی از این دور باطل اعدام و كشتار و راه 
نجات مردم ایران یك پاسخ سراسری حمایت از 
فراخوان ها علیه اعدام است. اعتصاب  و اعتراض 
سراسری همراه با حضور وسیع مردمی در خیابانها 

كلید سرنگونی جمهوری اسلامی است.   
 
 

سه شنبه ۲ خرداد 140۲
۲۳ مه ۲0۲۳



دست پنهان حکومت در ترور شاه چراغ
سیامك بهاری

از اجرای حکم  استان فارس  “رئیس دادگستری 
اعدام درملاء عام دو متهم حمله به شاهچراغ خبر 

داد”.

از  روز پس  آبان 1401، در چهلمین  در چهارم 
خیزش انقلابی و به قتل رساندن مهسا امینی، حمله 
تروریستی در شاه چراغ شیراز منجر به مرگ 1۵ 
تن و زخمی شدن ۲۷ نفر گردید. اظهارات متناقض 
مسئولین امنیتی و انتظامی موضوع را در هاله ای از 

ابهام فرو برد.



كه  بودند  نفر  سه  “مهاجمان  ایرنا:  خبرگزاری 
جلوی ورودی خیابان ۹ دی حرم، از خودروی پژو 
پیاده شدند. ماموران نیروی انتظامی دو نفر آنها را 
دستگیر كرده اند”. روز بعد فرمانده انتظامی استان 
فارس می گوید: “عامل این حمله تروریستی یك 
نفر بوده كه پس از زخمی شدن، بازداشت شده و 

بازجویی ها از او در جریان است”. 

منتشر شده  متناقض  رسمی  گزارش  دو  اینجا  تا 
مشخص  حمله  عوامل  هنوز  كه  حالی  در  است. 
نشده اند، شامگاه چهارم آبان، احمد وحیدی، وزیر 
كشور می گوید: “اغتشاشات اخیر توسط دشمن به 
تروریستی  می شود. جریان  وارد  مسیر خطرناكی 

از این اغتشاشات استفاده كرده است”.



 ۲۶ دستگیری  از  آبان   1۶ در  اطلاعات  وزیر 
تاجیکستان، جمهوری  از كشورهای  تبعه خارجی 
پرونده  این  با  رابطه  در  افغانستان  و  آذربایجان 

خبر می دهد.

اعلام  با  فارس  استان  دادگستری  كل  رئیس 
برگزاری دادگاه پنج متهم این پرونده آنها را تبعه 

“یکی از كشورهای همسایه” معرفی كرده است.
قالیباف، رئیس مجلس اعتراضات مردمی را زمینه 
ساز این حمله می داند: “این فاجعه اتمام حجتی 
با  گذشته  هفته های  در  كه  كسانی  همه  با  است 
دشمن  توطئه های  برای  را  زمینه  ناآرامی  ایجاد 

فراهم كردند.”

افشای بولتن های محرمانه خبرگزاری فارس توسط 



گروه هکری “بلاک ریواردز” ابعاد دیگری از این 
ماجرا را برملا می كند: “وزارت اطلاعات پیش از 
اما  بوده  مطلع  آن  وقوع  از  شاهچراغ  به   حمله  
مانعش نشده است”. فرمانده كل سپاه پاسداران 
قصد دارد فرمانده سپاه شیراز را تغییر دهد. “چون 
بوده  شاهچراغ  به  حمله  جریان  در  قبل  از  سپاه 

است.”

تیمی كه  اعضای  نشان می دهد كه  سند دیگری 
پشت پرده حمله به شاهچراغ بوده چند هفته قبل تر 

شناسایی و بازداشت شده بودند.

با  اسلامی  حکومت  اختلافات  شدت  گرفتن  بالا 
جمهوری آذربایجان، دستگیری تیم های عملیاتی 
سپاه قدس در شهرهای مختلف كشور آذربایجان 



نشان از یك انتقام گیری و تسویه حساب دارد.  

سناریو  سازی دستگاه های امنیتی حکومت اسلامی 
بی تردید یکی از مخوف ترین ها در تاریخ است. 
پروسه دستگیری، چگونگی بازجویی، مراحل و سیر 
پرونده،  به  بیطرف  منابع  دسترسی  عدم  قضایی، 
اصرار رئیس دادگستری فارس برای اعدام دو نفر 
در ملاء عام. تماماً اجزا یك سناریو سازی كثیف 
امنیتی است. یك جنایت تمام عیار كه قرار است 
با اعدام در ملاء عام ارعاب بیشتری را دامن بزند.

سه شنبه ۲ خرداد 140۲
۲۳ مه ۲0۲۳



زيربنای الاغ از خمینی تا خامنه ای 
اصغر كریمی

سه  “دولت  بودجه:  و  برنامه  سازمان  رئیس  معاون 
هزارهزار میلیارد تومان )یعنی حدود ۶0 میلیارد دلار( 
بدهی و ۷۹4 میلیارد تومان )حدود 1۶ میلیارد دلار( 

كسری بودجه دارد”. 

بدهی دولت شامل بدهی به بانك ها، بانك مركزی، 
صندوق های بازنشستگی و تأمین اجتماعی، پیمانکاران 
بخش عمومی و خصوصی و اوراق قرضه ای است. حساب 
ذخیره ارزی را خالی كردند. صندوقهای بازنشستگی 
را بالا كشیدند، اسکناس چاپ كردند و همه اینها تورم 
را شدت داد بطوری كه تورم به بالاترین حد خود 



در طول حاكمیت جمهوری اسلامی یعنی بالای ۶0 
درصد رسید ولی مشکلی از بحران اقتصادی حکومت 
كم نکرد. آخرین طرح دولت بدستور خامنه ای طرح 
كه  است  دولتی  اموال  فروش  طریق  از  مولدسازی 
معنی اش زدن از بسیاری از باقیمانده خدمات است. 
همه اینها یعنی تورم و  فقر بیشتر و ریاضت و بیکاری 
بیشتر برای مردم، و در مقابل استثمار بیشتر و چاپیدن 

بیشتر اكثریت مردم توسط قشر انگل حاكم. 

برای همه روشن است كه در جمهوری اسلامی هیچ 
راه حلی برای حل یا حتی تخفیف بحران اقتصادی 
وجود ندارد و سال 140۲ وضعیت اقتصادی اكثریت 
مردم وخیم تر میشود و حتی اگر برجام به جایی برسد، 
یا صدها میلیارد دلار پول  های بلوكه شده به جمهوری 
اسلامی پرداخت شود و فروش نفت هم به حداكثر 



خود برسد، بحران اقتصادی شدیدتر میشود و مردم 
خانه خراب تر میشوند. 

خمینی در مهرماه 1۳۵۹ در مقابل اعتصابات گسترده 
كارگری برای مطالبات رفاهی  و برای فضاسازی علیه 
كارگران گفت اقتصاد زیربنای الاغ است اما خامنه ای 
در پیام نوروزی امسالش گفت: “در سال 140۲ هم 
مساله  اصلی ما مساله  اقتصاد است )معلوم شد اقتصاد 
زیربناست!(. ما مشکل كم نداریم، مشکلات گوناگونی 
داریم، در زمینه  فرهنگی، در زمینه  سیاسی، لکن مساله  
اصلی و محوری در این سال هم مسئله  اقتصاد است”. 
صرفنظر از اینکه هدف خامنه ای از برجسته كردن 
انقلابی  و  بی حجابی،  مساله  نادیده گرفتن  اقتصاد، 
است كه هشت ماه است سران حکومت را وحشت 
به  اعترافی است  اما در عین حال  زده كرده است، 



یك معضل حل نشدنی حکومت. معضلی كه همه 
بحران های دیگر حکومت را تشدید میکند. 

سال 140۲ سال تعمیق بحران اقتصادی، تورم بیشتر، 
خانه خرابی بیشتر مردم، در گل گیر كردن عمیقتر 
حکومت، عدم توانایی حکومت در پرداخت حقوق حتی 
مزدورانش، سال تشدید بحران سیاسی حکومت و سال 
گسترش اعتصابات و اعتراضات كارگری علیه فاجعه 
اقتصادی و علیه حکومت فاجعه اسلامی است. سال 
140۲ سال قیام های شهری و پیوستن بیشتر مردم به 
انقلاب زن زندگی آزادی و تاریخی ترین سال سیاسی 

در ایران است. 

سه شنبه ۲ خرداد 140۲
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۲۷ هزار تجاوز جنسی در يک سال
مینا بهروزی

 
مركز آمار ایران: “ازدواج بیش از ۲۷هزار دختر زیر 

1۵ سال ظرف یك سال.”

در جوامع سنتی، مردسالار و اسلام زده زنان را وسیله 
عیش و نوش مردان، كالای جنسی و نان خور اضافی 
در خانه پدر می دانند. زن انسان برابر با مرد حساب 
دختر  كودكان  روانی  و  جسمی  رشد  و  شود  نمی 
هیچگونه اهمیتی ندارد. اما بطور واقعی نه تنها زنان 
و مردان از لحاظ حقوق انسانی باید برابر باشند بلکه 
نقش زنان در اجتماع همطراز با نقش مردان است. 



جامعه ای پویاست كه زنان آن جامعه در آزادی و 
برابری اقتصادی، سیاسی و حقوقی كامل باشند. اما بی 
شك تا قوانین پوسیده اسلامی در ایران حاكم باشد 
كل جامعه به قهقرا می رود و فشار فقر اقتصادی بر 
خانواده ها افزایش می یابد و در این میان قوانین قرون 
وسطایی اسلامی سیطره ننگین خود را گسترش می 
دهد. پس اولین راه حل بنیادی سرنگونی حکومت 
اسلامی است. اما در عین حال تا سرنگونی حکومت 
اسلامی نباید منتظر نشست و  شاهد توحش اسلامی 
علیه دختران خردسال و ازدواج های زود رس، قتلهای 
باشیم كه  ناموسی و خودكشی و خودسوزی زنانی 
بیشترش از كودک همسری و عدم رشد كامل دختران 
قبل از ازدواج و خشونت خانواده شوهر علیه عروس 
های نابالغ با اتکا به قوانین اسلامی صورت می گیرد.



تامین اقتصادی شهروندان وظیفه تخطی ناپذیر دولت 
است و این حمایت می تواند عامل مهمی در حفاظت 
از دخترانی باشد كه بخاطر فقر خانواده خطر ازدواج  

در زیر سن قانونی تهدیدشان می كند. 

حکومت اسلامی، ازدواج دختران نوجوان را بخش 
جدایی ناپذیر از فرهنگ اسلامی میداند و تلاش می 
این عمل تهوع آور و ضد اجتماعی را مداوما  كند 
گسترش بدهد. یك ركن مبارزه اجتماعی ما افشا و 

مقابله با این تعرض اسلامی به دختران است. 

آزادی روابط جنسی خارج از ازدواج و جرم زدایی 
از رابطه افراد بزرگسال با همدیگر و دفاع از رابطه 
جنسی نوجوانان با هم سن و سالهای خود یك قدم 
دیگر در مقابله با ازدواج های زیر سن است. آموزش 



جلوگیری از حاملگی ناخواسته و مراقبت های لازم 
برای دور ماندن از انواع بیماری های مقاربتی بخش 
دیگری از مبارزه فرهنگی جامعه با ارتجاع اسلامی 

است.
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دور باطل انتخاباتها
كیوان جاوید

 
انتخابات تركیه نمونه كاملی از شیره مالیدن بر سر 
مردم توسط احزاب تاثیر گذار بر سیاست، اقتصاد 
شرایط  یك  در  مردم  است.   اجتماعی  زندگی  و 
و  كنند  می  نگاه  اطراف خود  به  اقتصادی  بحرانی 
از روی نا امیدی می گویند كدام حزب و جریان 
سیاسی می تواند با كسب رای بیشتر و دست یافتن 
به قدرت پارلمانی و تکیه بر اهرم ریاست جمهوری 
یك لقمه نان بیشتر بر سفره های ما اضافه كند؟ 
آنگاه احزاب و شخصیت ها وارد كارزار انتخابات 
و  كوبد  می  اسلامیسمش  بر  اردوغان  شوند.  می 
ال  ضد  مذهبی؛  مانده  عقب  افکار  ترین  ارتجاعی 



جی بی تی كیوها؛ اقلیت های مذهبی و ملی را بسیج 
می كند تا رای بیاورد. همزمان یادش نمیرود كه 
وعده بدهد در آینده اوضاع خوب می شود. رسیدن 
به آینده خوب نیز همچون بهشت، دروغ و توخالی 

و پوچ است. یعنی وعده سرخرمن.
 

در مقابلِ اردوغان رقیب او كمال قلیچ داراوغلو قرار 
از  افتادن  عقب  از  بعد  شبه  یك  كه  كسی  دارد. 
اردوغان در دور اول انتخابات و كشیده شدن رقابت 
به دور دوم، ناسیونالیسم پان تركیسمش اوج بیشتری 
می گیرد و در حمله به مهاجران عمدتاً سوریه ای 
گوی سبقت را از همه فاشیست های نژاد پرست می 
رباید. آن چیزی كه رای جلب می كند مقدس می 
شود، بهره برداری از مفاهیم و باورهای انسانی یا 



ضد انسانی وسیله ای می شود برای فریب و كشاندن 
افراد بیشتر پای صندوق های رای. این كاندید نیز 
یادش نمی رود كه بهبود وضعیت اقتصادی در آینده 

ناروشن را به رای دهندگان وعده بدهد.
 

این البته داستان همه انتخاباتها در همه جای جهان 
است. در یونان نیز همین روزها فوق دست راستی 
پست  و  پارلمان  شد،  برگزار  كه  انتخاباتی  در  ها 
دهند  می  وعده  را تصرف كردند.  وزیری  نخست 
اقتصاد را رونق داده و وضعیت كشور را از بحرانی 
كه درگیر آن است رها میکنند. در كجای جهان 
دادن  رای  و  انتخابات  در  نیست؟ شركت  اینطور 
برابر  از یاس عمومی و اجتماعی در  تبلوری است 

مشکلاتی كه راه حلی ندارند.



 
در این میان یك اتفاق نادر می تواند صحنه جهان 
را تغییر دهد. انقلاب زن زندگی آزادی كه از بالای 
سر حاكمان و آگاه به تکاپوی احزاب دست راستی 
قصد بر هم زدن این دور باطل انتخابات و مجلس آقا 
بالا سر و حفظ سیستم و نظام نابرابر كاپیتالیستی را 
دارد.  انقلابی كه بردگی مزدی را در هم می شکند 
تا  تواند آزادی را تضمین كند  این دلیل می  به  و 

انسان حاكم بر سرنوشت خویش باشد.

 
سه شنبه ۲ خرداد 140۲
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ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


